

Skolinspektionen granskar flexibilitet och individanpassning inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå

Under 2018, någon gång mellan maj och september, besöker inspektörer från Skolinspektionen er verksamhet för vuxenutbildning för en tematisk kvalitetsgranskning. De granskar då flexibilitet och individanpassning inom kommunal vuxenutbildning för elever som studerar teoretiska kurser på gymnasial nivå.

Vad handlar kvalitetsgranskningen om?

Syftet med den tematiska kvalitetsgranskningen av kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå är att granska om elever som studerar teoretiska kurser erbjuds en flexibel och individanpassad utbildning och undervisning. Granskningen berör framför allt följande två frågor:

- 1. I vilken utsträckning skapar huvudmannen och rektor förutsättningar för att eleverna inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå får en flexibel och individanpassad utbildning?*
- 2. I vilken utsträckning ger rektor förutsättningar för lärare i kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå att planera och genomföra en undervisning som är anpassad efter elevernas förutsättningar och behov?*

Vad innebär kvalitetsgranskningen och hur genomförs den?

Kvalitetsgranskningen ska visa hur väl verksamheten fungerar. De nationella styrdokument, exempelvis i form av skollagen och läroplanen utgör självklara utgångspunkter men även aktuella forskningsresultat och beprövad erfarenhet ligger till grund för granskningen.

Skolinspektionens inspektörer besöker kommunal vuxenutbildning i Nässjö kommun den 5-6 september 2018. Före besöket studerar inspektörerna verksamhetens resultat samt dokument som vi begärt in från huvudmannen (kommunen) och rektorn. Under besöket genomför inspektörerna intervjuer med olika grupper: elever, studie- och yrkesvägledare, lärare, rektor och representant för huvudmannen (kommunen). I de fall granskningen genomförs hos enskild utbildningsanordnare intervjuas även företrädare för denne. I varje kommun granskas antingen verksamhet i egen regi eller verksamhet som

bedrivs genom entreprenadavtal med en enskild utbildningsanordnare i enlighet med bestämmelserna i 23 kap. skollagen (2010:800). Dessutom granskas huvudmannens ansvarstagande för att tillhandahålla en flexibel och individanpassad utbildning.

Vad händer sedan?

När kvalitetsgranskningen i er verksamhet är avslutad fattar Skolinspektionen ett beslut som ställs till huvudmannen och rektor. Beslutet innehåller bedömningar av verksamhetens kvalitet inom det granskade området och en beskrivning av de eventuella utvecklingsområden som identifierats. När kvalitetsgranskningen är avslutad i sin helhet kommer de samlade resultaten att redovisas i en övergripande rapport.

Har du frågor?

Du kan få mer information på webbplatsen www.skolinspektionen.se. Har du frågor om granskningen är du också välkommen att kontakta ansvarig inspektör för granskningen vid er verksamhet Mirzet Tursunovic, tfn: 08-586 084 74, e-post: mirzet.tursunovic@skolinspektionen.se.

Med vänlig hälsning

Mirzet Tursunovic
Utredare